10. Apéndices

10.1. Relación de amantes e hijos de los reyes de la Corona de Aragón (1131-1327)

Nombre del rey	Nombre de la amante y fecha	Nombre del/a hijo/a del rey
Ramón Berenguer IV	c.1140	Berenguer, arzobispo de Narbona
Pedro I	antes de 1204	Constanza
	antes de 1204	Pedro del Rey
	c.1210 / 1212	Sancha Pérez
Jaime I	Berenguela Ferrándiz, 1238 / 1239	Pedro Ferrándiz de Híjar
	Blanca de Antillón, 1240 / 1241	Fernando Sánchez de Castro
	Guillerma de Cabrera, 1251 / 1253	
	Genesisia de Alzira, febrero 1261	Fernando, abad de Montearagón
	Berenguela Alfonso, 1268 / 1272	
	Sibila de Saga, 1273 / 1276	
Pedro II	Juana, c.1255 / 1260	Alfonso Pérez (?)
		Teresa Pérez
	María Nicolosa, c.1260 / 1262	Fernando, señor de Albaracín
		Juan
	Inés Zapata, c.1264 / 1270	Jaime Pérez, señor de Segorbe
		Pedro
		Beatriz, casada con Ramón de Cardona
		Sancho, castellán de Amposta
	Muñina de Daroca, c.1270 / 1272	Juan Benet
	mujer siciliana, oct. 1282 / may. 1283	Meliadús
María Pérez de Logroño, jun. / ago. 1283	Sancho, <i>miles</i> de Sicilia	
Alfonso II	Dulce	? (posiblemente muerto en el parto o poco después)
Jaime II	Gerolda, 1287	Sancho (muerto al año de nacer)
		Napoleón
	Lucrecia, 1291	Jaime

10.2. Relación de la investigación ordenada por el rey Jaime II acerca del origen de Juan Benet, de Daroca

1306, febrero, 22.

ACA, Cancillería, Procesos en cuarto 1306B.

|f. 1r en blanco, f. 1v *Anno Domini millesimo CCC^o quinto, videlicet d[i]e mercurii VII^o kalendas marcii, apud Daro[ca]m dompnus Eximinius Petri de Salanova, Iusticie Aragonie, q[u]i dominus re[x] mandavit, ut idem Iusticia asseruit, quod certifficaret se super e[o] quod Iohannes Benedicti, clericus Daroce, exposuerat dicto domino regi quod fuerat filius illustrissimi domini regis Petri, quondam. Dictus Iusticia recepit [t]este[s] infrascriptos quos dictus Iohannes produxit super certifficatione predicta. Quiquidem testes, prestituto iuramento, immediate deposuerunt in posse dicti Iusticie ut s[e]quitur:*

Ffrater Dominicus Egidii de Daroca, de ordine Minorum, interrogatus si scit quod Iohannes Benedicti, clericus Daroce, qui se dicebat filium domini regis Petri, fuerit filius dicti domini regis Petri, dixit in consciencia su[a] et ordin[e] suo, quia alia noluit iurare cum non posset sine licencia sui maioris, quod ipse audivit dici a quoddam presbitero honorabili Daroce quod dictus Iohannes erat filius d[omin]i regis Petri predicti, et quod [m]ater ipsi[us] [Iohanni]s [dixe]rat illud illi taliter [i]n confessione, et credit quod forte habebat licenciam dicendi illud al[te]rus. |f. 2r [Ite]m, audi[vit] eciam di[cere] alio presbitero quod mater dicti Iohannis dixerat eidem in secreto quod dictus Iohannes fuerat filius dicti domini regis Petri. Interrogatus qui erant illi clerici, dixit se non posse dicere, quia in secreto il[l]ud ei dixerant, et quod non revelaret nomina eorundem. Dixit eciam quod modo sunt XVII anni quod dominus rex Alffonsus bone memorie misit fratrem Vincencium Gallego, quondam, et ipsum testem ad Curiam Roma[n]am pro quibusdam suis negociis, et mater dicti Iohannis rogavit ipsos quod dictus Iohannes iret cum eis ad Curiam, et ivit cum eis, et credit quod pro legitimacione habenda. Set ipse alia nescierat, set credit quod dictus ffrater Vincencius sciebat illud, quia audiverat matrem ipsius Iohannis in confffessionem. Dixit eciam quod dictus Iohannes dixerat sibi quod mater sua dixerat sibi in articulo mo[r]tis quod dictus dominus rex Petrus fuerat pater eius, et quod tunc idem Iohannes c[r]edidit se interficere et dictam matrem suam. Interrogatus iste testis si credit dictum Iohannem fuisse filium dicti domini regis, dixit quod sic, et quod de credulitate ipse iuraret, et [quod] se illud a multis audivisse. Interrogatus de fama, dixit quod modo talis fama est Daroce.

|f. 2v *Egidius de Merg[...], presbiterus [Sanct]e M[arie] Dar[oc]e, testis productus, iurat. Interrogatus si s[ci]t quod dictus dompnus Iohannes fuerit fili[us] domini regis Petr[i], dixit quod diu [...] fuit fama Daroce quod dominus rex Petrus bone memorie diligebat dompnam Mariam Guarcesii, uxorem Dominici Petri de Roda, quondam, que erat valde p[ulc]ra, et posuit mediatricem dompnam Muynninam, matrem dicti Iohannis, que erat vicina dicte Marie Guarcesii, et ipsa quod concesserat quod interponeret se, ob eius reverenciam, quod possit eam in[ven]ire. Et tractu temporis audivit dici iste [te]stis quod tunc dominus rex quadam nocte ivit clam ad domum dicte Muynnine, se tercio, cum cappis brunis, credens ibi invenire dictam Mariam Guarcesii; et cum non invenisset [ea]m ibi, [oc]cubuit cum dicta Mu[yn]nina, et dederat eidem tunc unum anulum. Audivit postea tractu temporis quod*

m[a]ter nolebat vocari dictum Iohannem, Iohannem Benedicti, cogno[mento] v[ir]i [sui], ^{f.3r} iurabatur (?) m[...].us [Micha]el Ben[dicti], set vo[ca]bat ipsum Iohannem tantum. Et iu[ra]vit postea quod [di]cta mater eius aliquociens, quando alii germani su[i] ex parte matris verberabant ipsum Iohannem, quia nolebant ire ad v[...]as nec facere ea que ipsi faciebant, ipsa dic[eb]at eis ‘Dimitatis ipsum Iohannem quia non est vestre condicionis ni pora vos a ferir’. Dixit eciam iste testis quod bene sunt XVII anni quod frater Vincencius Gallego et frater Dominicus Egidii de ordine Minorum duxerunt dictum Iohan[ne]m ad Curiam Romanam, et postea audiverat dici quod pro legitimacione habenda duxerant ipsum. Et cum revenisset de Curia, ipse testis invenit dictos ffratres quadam die in domo matris dicti Iohanis, dixit dictis ffratribus ‘Es legitimado Johan?’, et ffratres responderunt quod non, et tunc ipsa dixit eis ‘Maldita’ CC tan[...].ses[.]m[.]v[...].s [..]le [.]d[...]. et [...] ‘avida legitimacion’, et ipsa ma[ter] ^{f.3v} [dice]bat quod iste test[is] audivit [...] dicta dom[o]. Iste [...] remansit cum matre dicti Iohanis in domo [...]e[.] dixit ei ‘Filius [i]ste non est legitimus, et recipit porcionem ita[...] Dominici’, et tunc ipsa respondit ‘V[o]s au[di]vistis predicti [...] que dixit ffratribus [...]’ [et] dixit quod sic, et tunc dixit ipsa ‘Ex quo vos audivistis [...]tam vobis veni[...] quod Iohannes non est filius Michaelis Benedicti viri mei, set [e]st filius domini regis Petri, et propter hoc dicebam vobis quando ipse erat puer et vos sa[...]a quandociens ipsum quod bonum inde haberetis’. D[i]xit eciam quod modo fama est Daroce quod fuit filius domini r[e]gis Petri. Interrogatus de credulitate, dixit quod credit quod fui[t] filius dicti domini r[eg]is Pet[ri], [...] quia mater eius tenuit [...] sec[re]to, quia erat mulier bo[na] [...]ire et alius filius eius [non] assimiliat in[...] dicto Iohanne. Interrog[at]us [...]to et [neg]av[er]it.

Petrus Alberti, presbiterus et porcionarius ec[clesie Sanc]ti [...] ^{f.4r} [...] t[es]ti[s] produ[ct]us, iurat. [Interr]ogatus si scit quod [dict]us Iohannes fuerit f[ilius] dicti domini regis Petri, dixit quod dopna [Muy]nnina, mater dicti Iohannis, erat de parentela sua et valde [...] sibi, et quada[m] die, bene sunt XX anni ipse [test]is [er]at vicarius dicte ecclesie, et dicta Mu[y]nnina [fui]t confessa sibi, et flendi dixit ei quod dictus Iohannes non erat filius Michaelis Benedicti viri sui, quondam, set erat filius d[omi]ni regis Petri, qui cognoverat ipsam tempore quod diligebat dop[na]m Mariam Garssie, uxorem Dominici Petri de Roda, quondam, et dixit ipsa quod nunquam dixerat ill[u]d alicui viventi nisi tunc et quadam v[ic]e in confessione c[uius]d[am] fratri Minori. Et iste testis nunquam alicui dixit usque nunc raci[o]ne sacramenti, quia audiverat secreta in confession[e] [...]eret. Interrog[at]us super fama, dixit quod [fama] est Daroce quod f[ui]t filius dicti domini regis P[etr]i. Interrogatus de [cred]encia, di[x]it quod credit ita ess[e] ex [...] [con]fessione, et alii tempores sui ex parte [m]atris [...] ass[er]uit sibi in aliquo. Interrogatus de [corrup]cione [...] neg[ave]rit.

^{f.4v} Paulus Petri de ab[ba]cia [...] Daroce, testi[s] produc[t]us, iurat. Interrogatus si scit quod [dict]us Iohannes fuerit filius domini regis Petri, dixit quod ben [n]unc XXII anni iste testis venit Salam[or]ricam de scolis et [...] cameram Daroce, et d[ui]cebat scolares in c[am]er[am]. Et dictus Iohannes [tun]c erat puer et veniebat ad dictam cameram frequenter cum aliis pueris, et quia mater dicti Iohannis, que vocabatur dompna Muynnina, rogaverat istum testem quod informaret ipsum Iohannem, iste testis erat sollicitus circa informacionem dicti Iohannis. Et tunc dictus Iohannes rixabatur multociens cum aliis pue[ri]s in scolis et volebat predominari eis, et eciam contendebat multociens [...]o cum aliis fratribus suis ex parte mat[ris] et volebat predominari [...] prendere in [...], et mater illo tempore pluries [...]misit p[r]o isto

teste, et r[o]g[a]bat eum quod induceret dictum Iohannem ad bonum et ad concordiam [...]. *Audit* ^{f. 5r} m[ul]tociens quod [dict]a ma[t]er Iohannis dicebat aliis filiis suis, cum provocabant con[tr]a ipsum Iohannem 'Quare provocatis contra ipsu[m], quod non estis u[n]ius condicionis, quem, si Deus verax [erit] familia [nostra], [i]ste erit magno homo et nobilis'. Et iste testis crede[t] [...] quod illud diceret, quia dictus Iohannes erat clericus, fforssan quod haberet aliquod benefficium ecclesiasticum, et quod [...]valeret aliis fratribus. Et postea bene sunt XVII anni iuxta videret suum, ffrater Vincencius Gallego venit Darocam et d[ixit] quod iba[t] Romam procurator pro domino rege Alfonso, et rogavit matrem dicti Iohannis quod ipse Iohannes iret secum ad Curiam Romanam, et [t]unc mater consuluit istum testem si esset utilitas quod miteret d[ictum] Iohannem cum dicto fratre Vincencio, et iste test[is] consuluit quod sic. Tamen tunc iste testis ignorabat de fama que nunc est quod esset filius regis Petri. Postea bene it[em] ianuario proximo transacto fuit annus elapsus, is[te] testi[s] [...] infir[m]avit graviter et quidam clericus Daroce, nomine ^{f. 5v} Ffort[uni]us Lupi, dixit [isti] testi [...] dicitur quod dictus Iohannes Benedicti [fuera]t filius [domini] regis Pet[ri], et iste testis tunc dixit quod non. Immo [iu]ratus fu[it], [...] postea, antequam dictus Ffortunius Lup[us] re[vert]eret de domo [...], iste testis recordatus fuit de q[ues]tionis que audiver[at] a matre [dicti] I[ohan]nis, fo[rsit]an propter hoc [...]bat mater illa verba. Et postea iste testis, antequam cura [...]tur cum esset iam in convalescencia, interrogavit in secreto dictum Iohannem si erat verum quod dicebat quod fuerat filius dicti domini regis Petri, et tunc idem Iohannes incipit flere, et fl[en]di dixit isti testi secrete quod verum erat quod fuerat filius dicti domini regis Petri, et quod hoc mater sua sibi dixerat [...] fuit p[er] [...]incau[...]mis[...] et quod ipse ex tunc al[...]se quarum fuisse pro [filio] dicti domini regis, et tamen [ten]uit [illud] in secreto, et s[er]vavit [...]t [...]t[...]em quod [...] hoc secret[um]. Interrog[at]us de [...] fam[a] Daroce [...] iste [testi]s ita quod [...] -^{f. 6r} ciones quia ei largus ama[...] illar[...] et [...]dax et alii fratres ex parte matris non [...]lanter ei in [al]iquo. Interrogatus de corrupcione [...] negaverit.

Ju[an]a, mulier, vici[n]a Daroce, testis, iurat. Interrogata si scit quod [di]ctus Iohannes fuerit filius dicti domini regis Petri d[ixit] quod bene sunt X anni iuxta videre suum quod ipsa [...] [i]n domo Egid[i] de [C]alamocha, nepotis dompne Muynnine, matri dicti Iohannis, quequidem domus erant prope domum dicte [Muy]nnine, et ista testis frequenter intrabat in domo dicte Muynnine, et aud[ire]t quod dictus Iohannes erat malus puer, [et] non faciebat nisi facere ballistas et ludere et bifforçare per cameram, et portabat d[i]gitos cu[m] cetulos? fratrum suorum, et quandoque fratres s[uo]s rixabantur cum eo et volebant ipsum percutere, eo auditus quadam die, quod super eo quod frateres dicti I[ohanni]s percutebant ipsum in rixando, et dicta mater dicti Iohannis dixit aliis filiis [suis] 'V[...]mo[...] [de]ixat-lo star. Ioha[n] [...] se [...]ades [...] et non es donde vosotros venides, ^{f. 6v} ni es pora vos ha maltraher'. Et ista testis resposuit me[...]ce[...] circa predicta verba, et mi[...]ta fuit multum. Et ex inde fecit conatum suum si posset scire quare dixerat illa verba mater dicti Iohannis. In tantum quod quadam die, cum essent ista testis et dicta mater dicti Iohannis sole in domo dicte Muynnine, ista testis interrogavit ipsam Muynninam quare dixerat dicta verba et quid volebat dicere, cum ista testis super hoc pluries cogitasset, et quod bene et secure poterat dicere sibi quod non timeretur quod aliquo tempore ipsam discohoperiret. Et tunc dicta Muynnina, recepto iuramento ab ipsa teste oris et manuum, dixit isti testi quod dictus Iohannes non fuerat filius Michaelis

Benedicti, viri sui quondam, set fuerat filius domini regis Petri, et ideo quando fuit baptizatus noluit quod vocaretur Iohannes Benedicti, set tantum Iohannes. Et tunc ista testis fuit stupefacta, et tamen quod usque nunc nunquam hoc dixerat, excepto quod nuper in domo Egidii Dominici clerici [...] nunc is[ta tes]tis vice alia dictus Egidius et quidam alii murmur[abant] quod dictus [Iohannes] ^{f. 7r} fuerat filius dicti domini regis, et tunc ista testis dixit 'Quid murmuratis? Quoniam plus ego scio in hoc quam vos alii'. Et tunc ad ipsorum instancia explicavit eis predicta. Interrogata de suborno et corrupcione et cetera negavit.

Petrus Martini, presbiter, vicarius ecclesie Sancti Dominici Daroce, testis, iurat. Interrogatus si scit quod dictus Iohannes fuerit filius domini regis Petri, dixit quod dictus Iohannes est socius et porcionarius in dicta ecclesia Sancti Dominici, et quod bene est annus et amplius antequam dictus Iohannes discohoperuit se domino regi, et diceret quod erat filius regis Petri. Dictus Iohannes fuit confessus isti testi, et dixit sibi quod mater ipsius Iohannis dixerat eidem Iohanni, tempore quo decessit, quod non erat filius Michaelis Benedicti, ut ipse credebat, set erat filius domini regis Petri. Et tunc idem Iohannes miratus, interrogavit ipsam qualiter fuerat, et quod ipsa dixit sibi quod dictus dominus rex [d]iligebat et procurabatur Mariam Guarssie d[...] et ipsa Muynnina, mater dicti Iohannis, erat socia dicte Marie Guarssie, et ibat cum ea, et postea, quia non potuit habere ipsam Mariam Guarssie, quadam die cognovit ipsam Muynnina et remansit gravida de ipso Iohanne. Et propter hoc, quod idem Iohannes quando celebrabat habebat conscienciam, et eciam quod videbatur sibi quod dominus dabat sibi infirmitates in corpore suo, quia ipse non revelabat hoc, et requisivit istum testem quod consuleret eidem Iohanni quid faceret, et iste testis consuluit eidem Iohanni quod revelaret hoc penitus. Et modo iste testis ideo hoc dixit quia dictus Iohannes dedit ei licenciam, et voluit quod iste testis diceret predicta in hoc testimonio. Et circa ista, iste testis dixit se aliqua audivisse in confessione a dicta matre dicti Iohannis que non poterat explicare nec diceret aliqua racione quia in confessione fuerunt sibi dicta. Item audivit postea dici quod dictus Iohannes, tempore quo ivit Romam cum fratre Vincencio Gallego et ffratre Dominico Egidii de ordine Minorum quod portaverant ^{f. 8r} ipsum pro legitimacione habenda. Sci[...] an[...] [dic]tus Iohannes sciret tunc quod pro legitimando ipso portaverant dicti fratres vel vim, nescit iste testis. Interrogatus de fama, dixit quod talis fama est Daroce. Interrogatus de credulitate, dixit se credere ut alie gentes credunt. Interrogatus de corrupcione et cetera negavit.

Ego Martinus de Anna[ri]a, scriptor curie venerabilis Iusticie Aragonie predicti, hiis predictis interffui et predicta ab originali per me scripto scribi ffeci, clausi, et sigillo dicti iusticie sigillavi et in testimonium premissorum meum assuetum apposui Sig(+)^{num}.

10.3. Relación de la investigación acerca del nacimiento de Napoleón

1319, abril, 13. Messina
 Archivo Diputación de Zaragoza, ms. 744/25.

Nobili et circumspecto viro domino Bernardo de Aversono, secretario serenissimi domini regis Aragonum, reverendo sibi, notarius Michael de Cantono, de Messana,

ubique suus, cum recomendatione se ipsum. Sciatis me ivisse apud terram Nari ubi, inventa matre Neapolionis, que dicitur filius /naturalis\ domini regis Aragonum, interrogavi et scivi ab ea, nomine Gerolda, quod ipsa fuit uxor Gualterii Campagna de Mileto, qui fuit expulsus de terra ipsa per dominum Girachi, capitaneum Mileti et [cert?]arum aliarum terrarum. Propter autem expulsionem mariti, ipsa Gerolda, credens eum fore itus Sicilia, ascendit barca de terra Nicotire et venit Augustam cum eius noverca, que nomine Armenia dicebatur. In quarum comitiva fuit quedam frater eius nomine Iohanninus de Campagna, infra scilicet mensem aprilis, anni quo Raynaldus de Avello violenter cepit Augustam. Stetitque predicta mulier in eadem terra Auguste usque ad adventum predicti Raynaldi in eademdem terram, que fuit primo die mensis madii, et post, eciam, abinde non recessit usquequo predictus dominus rex Aragonum denique ad paucos dies contra predictum Raynaldum accessit Augustam. Ita quod, recuperata per ipsum dominum regem terra prefata, et eodem domino [espacio en blanco] in obsidione castris, eiusdem terre hostiliter commorante, quadam die iovis, videlicet Ascensionis Dominice, in vespere, transivit predictus dominus rex Aragonum eques, cum suis equitibus, ante domum ubi predicta Gerolda stabat, se in porta domus eiusdem -que domus scita est in ruga que dicitur Li quartarari-, unde aspici potest castrum eiusdem terre, ipsaque domus ad partem occidentis tendit, remota a castro ultra iactum baliste. Inter quos equites fuerunt aliqui respicientes eam que in predicto hostio, cum eius noverca et frater predictis ac patrona predictae domus, pariter existebant. A quibus commorantibus cum eadem didicit predicta Gerolda, ipsis referentibus, quod qui sic transierat fuerat dominus rex. Sicque in sero eiusdem diei Ascensionis Dominice venerunt ad eam, que in predicta domo se clauserat, homines quatuor, qui apparuerunt esse honorabiles. Quorum quilibet fuerat annorum ultra triginta; et secundum quod ipsi dixerunt, unus eorum fuit Muntagutu, alius Raymundus de Villanova; alius dominus Iohannes de Procida, et reliqui nomen nescit. Ceperuntque predictam Geroldam et extraxerunt eam de predicta domo, quam subito intraverunt, ducentes ipsam secum; cum qua predictus frater eius ivit. Et posuerunt ipsam in una domo, in camera ipsius. Que domus erat ante ecclesiam, ubi predictus dominus comedebat. Ipsaque camera et domus erant terranee, ac in eadem camera brandoni tres in tribus candeleriis accendebant. Quorum brandonorum unus erat dans lumen versus capud lecti, alius versus medium et reliquis versus pedes. Supra lectum vero erat cortina, et per circuitum idem lectus remanebat apertus; et erat paratus lectus albis linteaminibus sine listis, cum cultramen alba de buccamine et copertorio cum penna; nescit tamen dicere nomen penne. Stetitque predicta Gerolda per longum spacium temporis in camera ipsa sola; et postmodum dominus rex venit et cameram intravit. In cuius visione mulier ipsa surrexit, eo quod sedebat in terra supra tappetum. Statimque predictus dominus rex cepit eam per manus et interrogavit eam si maritum haberet. Ac illa dixit habuisse virum, set tunc non habebat eundem, quia erat annus quo non viderat eum. Et ipse dominus rex subiunxit eidem dicens: 'Ne dubites de aliquo'. Seditque predictus dominus supra lectum, qui in infimo sine tripedibus erat factus, fecitque sedere illam in eodem lecto quasi iuxta se ex parte inferiori. Ac ipsis ita sedentibus, intavit quidam, et remoto ab eius capite capuceo quod tenebat, flexis genibus discalciavit dominum, qui tenebat caligas de scarleto cum scarpictis, ipsequemet dispoliavit dominum prenotatum, remansitque idem dominus rex in veste serica. Recessitque servitor et clausit ianuam. Sicque dominus rex posuit se in lecto et mandavit predictae mulieri quod similiter ipsa iaceret in lecto predicto. Ac /ipsa\ parens huiusmodi iussioni, intravit ex interiori parte in

lectum ipsum, remanens cum interula sive camisia dissoluta, caput sine faciolo. Et statim quod ambo fuerunt in lecto, idem dominus rex vertens se erga eamdem mulierem, amplexus et osculatus est eam. Et cognovit ipsam carnaliter, semel scilicet in ipso lecti introitu, et postea quiescentes dormiverunt per totam noctem usque ad auroram. Tumque actum repetivit eundem, et deinde vigilantes steterunt quousque predicta mulier primo de lecto surrexit, remansitque predictus dominus rex solus in lecto. A quo domino rege ipsa mulier, dum vellet recedere, licenciam postulavit dicens: 'Domine, cum licencia vestra'. Ipseque dominus rex dixit eidem: 'Itote cum Deo', deditque sibi anulum aureum cum lapide coloris viridis, dixitque sibi: 'Teneatis vobis hunc anulum'. Ad quod subiunxit eadem: 'Domine, mementote facere michi bonum'. Ipseque dixit quod faceret id libenter. Sicque mulier ipsa hostium camere apertum inveniens, quod reseratum fuerat mandato ipso domino rege. Dum eadem mulier se vestiret, exivit fora, inveniens in sala domus illos qui predictam ceperant et duxerant mulierem, et reduxerunt eam ad domum unde ipsam ceperant, ut profertur. Que mulier, ut posset ad eiusdem /domini\ noticie recordum pervenire, eciam dixit quod ipsa erat induta quandam tunicam de viridi smaraldino, habens in capite involutam quandam glipeam coloris garofolati, cum auro, ad modum calabrum, cuius centura erat de gamuto cum argento, que fuerat patris sui; cuius come sive capilli erant ligati ad modum latinum; et ipsorum capillorum aspectus satis erat placibilis propter blundiciem eorundem, huius mulieris color, et specialiter faciei erat albus et rubicundus, vividus atque gratus; etas eciam eius tunc fuerat annorum circa viginti septem, stature mediocris, declinantis ad parvitatem. Dixit eciam prenotata /mulier\ quod predictus dominus rex, in sero predicti diei Ascensionis Dominice, manifestavit se sibi dicens: 'Ne timeas, quia ego sum rex Iacobus'; et in mane sequentis diei veneris, dixit ei: 'Videatis ne dedecus aliquod fiat vobis'. Post vero dissessum eius a predicto domino rege, stetit Auguste mulier ipsa usque ad sequentem diem dominicum, quo recessit abinde veniens ad terram Lentini. Ibi tempore longo stetit. Dixit eciam mulier ipsa habuisse a predicto domino rege, ex predicto actu venereo, filios duos quos peperit vivos simul; ex quibus filiis mortuus fuit unus deinde ad mensem unum sui baptismatis. Steterunt tamen per menses XI port ortum eorum sine baptisate, et fuerunt baptizati Syracusie, de mandato episcopi Syracusani, qui vocabatur Symon, cui episcopo ipsa mulier revelavit et dixit illos pueros fore natos regios. De cuius eciam episcopi consilio, mulier ipsa tenuit et nutritiv eosdem, sperans bonum aliquod consequi per ipsos. Dixit eciam quod eo tempore quo dominus rex prefatus recessit de Sicilia, predictus Muntagutu tenebat castrum Lentini, et vidit predictum Neapolionum puerulum, et volebat eum suscipere apud se ducendum ad predictum dominum regem quando iret idem Monteagutus ad eum. Ipsaque mulier recusavit sibi tradere huiusmodi natum eius. Sciatis eciam quod aliqui dixerunt michi predictum dominum regem fuisse hospitatum in quadam domo circa quandam ecclesiam, et in ecclesia comedebat, et non hospitabatur ibi /sed in ecclesia\, secundum quod dicebat dominus Petrus Boyl. Recomendo me prefato domino regi et vobis.